Valore attuale dell’obbligazione   108.051

(Perdita)/utile attuariale rilevato tra le altre componenti del conto economico complessivo   (6.084)

Passività iscritta in bilancio   101.967

Il costo relativo alla passività è composto come segue:

   Esercizio 2021

Interessi passivi   622

Riduzioni ed estinzioni/ Costo previdenziale per prestazioni passate   0

Le assunzioni utilizzate ai fini della determinazione dell’obbligazione verso i dipendenti per il
Trattamento di Fine Rapporto sono le seguenti:

Principali Ipotesi Attuariali   Percentuale

Tasso annuo attualizzazione   0,98%

Tasso annuo inflazione   1.75%

Tasso annuo incremento TFR   2,813%

Incremento annuo retribuzioni   1,00%

Frequenza di anticipazione del TFR/anni anzianità   2,00%

Anni anzianità/tasso annuo di turn-over: fino a 10 anni   4,00%

Anni anzianità/tasso annuo di turn-over: da 10 anni a 30 anni   4,00%

Anni anzianità/tasso annuo di turn-over oltre 30 anni   6,00%

Di seguito si riportano le informazioni aggiuntive richieste dallo IAS19 emendato:

• analisi di sensitività:

variazione delle ipotesi

Società TFR   freq. turnover tasso inflazione tasso attualizzazione

   +1% -1% + 1/4 % - 1/4 % + 1/4 % - 1/4 %

Be S.p.A. 101.967 100.861 103.211 103.734 100.239 99.186 104.865

Indicazione del contributo per l'esercizio successivo1 e della durata media finanziaria dell'obbligazione
per i piani a beneficio definito:

Società Service Cost   Duration del piano

Be S.p.A 0   11,8

1 Il service cost risulta nullo in applicazione della metodologia adottata per le Società con in media almeno 50 dipendenti nel corso del 2006.

162

2021 | Relazione Finanziaria Annuale – Bilancio di Esercizio della Capogruppo Be | Shaping The Future

Il numero medio dei dipendenti dell’esercizio 2021, per categoria è evidenziato nella tabella seguente:

  Descrizione

 N.medio esercizio
corrente

N.medio esercizio
precedente

Dirigenti 5 5

Quadri 4 6

Impiegati 2 3

Apprendisti 0 1

Stagisti 1 1

Totale 12 16

Nota 18.